Porto contra priores illos hæreticos dicendum, Deum solum sanctissimæ matrimonij copulæ auctorem & institutorem esse auctorem, & ipsum primos nostros parentes in paradiso iunxisse, Adamoque occultos quosdam erga eum igniculos indidisse, dum diceret: *Hoc nunc os ex ossibus meis, & caro de carne mea.* Vnde coniugati facile perspicere poterunt, quantus inter illos vigere debeat amor & concordia; honesta tamen, licet extrema. Nam quamuis liberi parentes suos diligere Dei iussu teneantur, & quidem amore quodam singulari, maiorem tamen dilectionem erga uxorem vir demonstrat necesse est, quam ex toto corde diligere, & vterumque se amare fouereque teneatur. Vnde in Genesi legitur: *Propter hanc relinquet homo patrem & matrem, & adheret uxori suæ.* Eodem illam amore prosequatur oportet, quo Christus dilectam sibi Ecclesiam profectus est, in cuius gratiam mortem amarissimam oppetiit. Vnde Apostolus: *Viri diligitis uxores vestras, non quidem amore quodam ficto & mentito, vt Sichimitarum princeps Dinam; non fucato & assentatorio, vt Sampson Dalilam; non ob cupiditatem, quæstum, dotes optimas, honoresque, quos per eandem obtinere contenditis, vt Adonias Abisai Sunamidem; non amore illicito, & lasciuo, & carnali, vt septem mariti priores Saram; sed ex toto corde & anima, sicut Christus dilexit Ecclesiam.*

Notat in hoc propositum Magister sententiarum, sceminam à Deo non è capite, ne fortasse superbiens & insolentior facta, aduersus maritum insurgeret, eiq; dominaretur; nec etiam è pedibus, ne maritus eam pedibus protereret, & mancipij loco haberet, formata sed è costa sinistra, quæ haud procul à corde abest,

abest, formatam esse; quo maritus eam vt comparem, suis eductam membris, ac velut alterum se & sui partem diligeret. Vtque amor hic manifestior foret, Deus cum diuersa Adamum & Euaem materia componere potuisset, & vnum haec, siamilla & quidem mixta, amborumque corpora inter se diuersa ac diuersimode formare; nihil fecit huiusmodi: sed ne qua inter vtrumque diuisionis & dissensionis occasio nasceretur, non nisi vnum conderet voluit, e quo partem traxit, & quidem cordi proximam, e qua foeminam composuit, vt iuxta Scripturam non nisi vnum corpus & vna caro, & duo in carne vna forent.

Egregia  
veterum  
opinio.

Hinc putarunt veteres, vt bene Plato in Symposiis ait: Deos iam inde à mundi primordio, homini duplicia membra attribuisse, non vero singula, vt modo habere eum videmus, sed bicipitem, quadrimanum & quadrupedem. at quoniam superbia elatus insolentius se gerebat, hinc deos hominem diuisisse, & ex vno fecisse duos. Atque hanc esse rationem putant, cur sit aliquod semper in amore discrimen, & hunc plus, illum vero minus diligamus quasi diligendo illam partem, qua nobis olim ablata fuit queramus, & inuentam vt nos ipsos amemus. Et quamuis hoc fabulosum sit, quam proxime tamen alludit ad id quod dicere cœperamus. Deum scilicet hominem quodammodo geminum formasse, & corpore ex vno duo constituisse subiecta. Atque ideo quandoquidem coniugati, duo in carne vna sint, & foemina non nisi viri membrum sit & caro; proculdubio se mutuo fouere, & singulari quodam amore prosequi debent.